

Fecha Alta	13/01/2025 18:41:21	Marca - Modelo	SKODA OCTAVIA (1Z) 5P/COMBI (04-08)
F.Cálculo/Modif.	13/01/2025 18:48:13	CUM	
Código Usuario		Matrícula	
		VIN	

Atributos de la Valoración

Estado **Abierta**

Atributos vehículo

Kilómetros **337.773**

Equipamiento

VIN Query

ADAS REGULADOR VELOCIDAD
 FRENOS DISCOS DE FRENO TR 260X12 MM - 1KF
 ADAS ASISTENTE ARRANQUE EN RAMPAS - UG1
 DIRECCION CONTROL DE ESTABILIDAD - 1AT
 TURBO-DIESEL 1968CC 103KW (140) - BMM
 EQUIPO ELECTRICO BATERIA 70 AH - J0L
 ANTIPOLUCION FILTRO DE PARTICULAS
 CLIMATIZACIÓN CLIMATIZADOR - 9AK
 ASIENTOS DL REGULABLE ALTURA - 3L3
 ASIENTOS REPOSABRAZOS TRASERO
 ASIENTOS REPOSABRAZOS CONSOLA
 VOLANTE Y MANDOS POMO PALANCA CUERO
 INSTRUMENTACION PUERTAS LLAVE PLEGABLE
 INSTRUMENTACION PUERTAS C/CENTRALIZADO C/TELEMANDO - 5D1/5D3
 SEGURIDAD DESACTIVACION AIRBAG ACOMPAÑANTE
 INSTRUMENTACION CONSOLA SISTEMA CHECK-CONTROL - 9Q2
 MECANICA DEPOSITO COMBUSTIBLE - 2G5
 RETROVISORES EXT DR CONVEXO - 5RQ
 RETROVISORES EXT GRAN ANGULAR - 5SL
 RETROVISORES EXT ELECTRICO/TERMICO - 6XN
 LUCES SISTEMA RETARDO APAGADO LUCES - 8K3/8K8
 LUCES REGULACION AUTOMATICA ALTURA FAROS - 8Q3
 GENERALES INSCRIPCION "SCOUT" - 0PN
 GENERALES PARAGOLPES CONFORT - 2JX
 EMBELLECEDORES ESCAPE CROMADO
 CRISTALES SENSOR LLUVIA - 8N3/8N6
 CRISTALES LIMPIALUNETA TR - 8M1
 PLANTA DE MONTAJE 8
 ESPAÑA ESPAÑA
 Nº SERIE 2008017754
 ACABADO TECNICO SCOUT - A8Y
 SUSPENSION RECORRIDO SUSPENSION 66 - L66
 SUSPENSION REFORZADA - 2UB/1JB

LLANTAS ALE 7.0JX17" PROTEUS
 FRENOS DISCOS DE FRENO DL 288X25 MM - 1ZE
 FRENOS INDICADOR DESGASTE PASTILLAS - 9U1
 INTERVALOS SERVICIO INSPECCION LONGLIFE - QG1
 EQUIPO MECANICO BOCA LLENADO S/INSERTO - 2G5
 EQUIPO ELECTRICO ALTERNADOR 140 A
 CLIMATIZACIÓN GUANTERA REFRIGERADA
 ASIENTOS TR PARTIDO
 ASIENTOS DL REGULACION LUMBAR - 7P4/7P5/7P6
 ASIENTOS TESTIGO CINTURON DE SEGURIDAD
 VOLANTE Y MANDOS EMPUÑADURA FRENO MANO CUERO
 VOLANTE Y MANDOS VOLANTE CUERO MULTIFUNCION - 2ZA
 INSTRUMENTACION PUERTAS ELEVACION ELECTRICOS DL/TR - 4R4
 SEGURIDAD SISTEMA SUJECCION ISOFIX
 SEGURIDAD AIRBAG COND/ACOMP/LAT/CORTINA
 ACCESORIOS PORTAOBJETOS EN PISO MALETA - 3N2
 TECHO BARRAS PORTAEQUIPAJES CROMADAS
 RETROVISORES COLOR CARROCERIA (PINTADO)
 RETROVISORES EXT C/LUZ - 7R7
 LUCES FAROS ANTINEBLA - 8WR
 LUCES LAVAFAROS - 8X1
 LUCES FAROS XENON
 GENERALES MANILLAS COLOR (IMPRIMADAS)
 EMBELLECEDORES MOLDURAS LATERALES - 4B3
 CRISTALES PARABRISAS ATERMICO - 4GF
 CRISTALES LUNAS LAT Y TR SOBRETINTADAS - 4KF
 ACCESORIOS PROTECTOR INF MOTOR REFORZADO
 FECHA FABRICACIÓN 26/10/2007
 RANCHERA COMBI
 MANUAL 6 VELOCIDADES - G0K/G0L
 SUSPENSION AMORTIGUACION DL - G07
 SUSPENSION MARGEN PESO 10 EJE TRASERO - 0YK
 TRANSMISION 4X4 - 1X1

Automático

INTERVALOS SERVICIO INSPECCION KILOMETROS







Piezas

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
V10-08-0308	Eyector dr lavafaros - Vemo - Rec.Plat. AZELER	1,00	37,49			37,49
1Z0955110	Tapa eyector dr lavafaros	1,00	9,55			9,55
7622986	Faro dr completo - VanWezel - Rec.Plat. AZELER	1,00	300,18			300,18
06324717	Soporte faro dr - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	29,98			29,98
39025507	Faro antiniebla dr - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	101,32			101,32
1Z0807368A	Embellecedor antiniebla dr	1,00	0,00			0,00
SK0241622	Traviesa paragolpes dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	155,87			155,87
1Z0853086 7DL	Moldura contorno dr paragolpes	1,00	69,20			69,20
1Z0853677B 9B9	Rejilla paragolpes dl	1,00	38,75			38,75
3U0853621B MEL	Emblema dl	1,00	17,60			17,60
91711-75994	Capó dl - Recambio Ecologico Azeler - Rec.Plat. AZELER	1,00	110,61			110,61
21034717	Rejilla capó dl - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	39,83			39,83
SK0242000	Embellecedor rejilla capó dl - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	94,32			94,32
SK0243013	Aleta dl dr - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	141,81			141,81
08724717	Protector pase rueda dl dr - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	31,55			31,55
08744717	Protector dl pase rueda dl dr - JUMASA - Rec.Plat. AZELER	1,00	18,21			18,21
1Z0853508 GRU	Moldura contorno aleta dl dr	1,00	110,50			110,50
1Z0831056	Puerta dl dr	1,00	684,00			684,00
SK0241403	Moldura puerta dl dr - PRASCO - Rec.Plat. AZELER	1,00	42,47			42,47





Mano de obra

Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
T1 50551900	Sustituir Aleta dl dr	1,90 h	37,50			71,25
I 63291900	Desmontar y montar Paragolpes dl					
I 66192100	Desmontar y montar Moldura contorno aleta dl dr					
I 94151600	Ajustar faros xenon					
I 94151900	Desmontar y montar Faro dr completo / Sustituir Soporte faro dr					
I EM7101RD	Desvestir y vestir aleta dl dr					
T1 55221900	Desmontar y montar Capó dl	0,50 h	37,50			18,75
+ 55225550	Sustituir Capó dl					
I 55228100	Ajustar Capó dl					
T1 55225550	Sustituir Capó dl	0,40 h	37,50			15,00
I 55225550	Desarmar/Despiezar Capó dl					
NI 55221900	Desmontar y montar Capó dl					
T1 57511900	Desmontar y montar Puerta dl dr	0,70 h	37,50			26,25
+ 57515550	Sustituir Puerta dl dr					
I 57518100	Ajustar Puerta dl dr					
T1 57515550	Sustituir Puerta dl dr	1,90 h	37,50			71,25
I 57515550	Desarmar/Despiezar Puerta dl dr					
NI 57511900	Desmontar y montar Puerta dl dr					
T1 63101950	Sustituir Traviesa paragolpes dl	0,30 h	37,50			11,25
T1 66041920	Sustituir Rejilla paragolpes dl	0,20 h	37,50			7,50
- T1 94155501	Sustituir Faro dr completo	0,30 h	37,50			11,25
I 94571950	Desmontar y montar Ud control faro dr					

Mano de obra

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
-	T1 	EM61N1R	Sustituir Embellecedor antiniebla dr	0,10 h	37,50		3,75
	T1 	EM6928R	Sustituir Moldura contorno dr paragolpes	0,20 h	37,50		7,50
	T2 	GtT69050	Reparar Paragolpes dl	2,00 h	37,50		75,00
	T2 	GtT7021L	Reparar Bisagra iz capó dl	0,35 h	37,50		13,13
	T2 	GtT7021R	Reparar Bisagra dr capó dl	0,35 h	37,50		13,13
-	T1 	92741900	Sustituir Eyector dr lavafaros	0,10 h	37,50		3,75
	I	92725500EM	Sustituir, Desmontar y montar Tapa eyector dr lavafaros				
	I	94151900	Desmontar y montar Faro iz completo				

Pintura

	Código	Descripción	Uds.	Precio(€)	I/D	I/D%	Total(€)
	CHAPA						
		GtP70010	Capó dl Sustitución				
		GtP7101R	Aleta dl dr Sustitución				
		GtP7401R	Puerta dl dr Sustitución				
	PLASTICO						
		GtP69050	Paragolpes dl Reparación (S=3) (L=0) Color Carrocería Completo				

Resumen

Piezas		Mano de obra		Pintura	
Fecha tarifa	02/01/2025	Total I/D MO	0,00 €	Total I/D MO Pintura	0,00 €
Total I/D Piezas	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €	Subtotal Importe MO	0,00 €
Subtotal	2.033,24 €	Subtotal Horas MO	348,76 €	Subtotal Horas MO	210,00 €
Pequeño Material (0,00%)	0,00 €	Total sin descuentos (9,30 h)	348,76 €	Subtotal M.O. (5,60 h)	210,00 €
Material anticorrosivo	0,00 €	Descuento sobre total MO (0,00%)	0,00 €	Descuento sobre MO (0,00%)	0,00 €
Material pintado de bajos	0,00 €	Total	348,76 €	Total mano de obra	210,00 €
Coste envío recambios	0,00 €			Total I/D Material Pintura	0,00 €
Total sin descuentos	2.033,24 €			Subtotal material	403,66 €
Dto. sobre total piezas (0,00%)	0,00 €			Dto. sobre material (0,00%)	0,00 €
Total	2.033,24 €			Total del material	403,66 €
				Total sin descuentos	613,66 €
				Descuento sobre total Pintura (0,00%)	0,00 €
				Total	613,66 €

Sistema de pintura: Centro Zaragoza

Tipo de pintura: Bicapa

Nº colores 1

Piezas Desmontadas

Total					
Fijo franquicia	0,00 €	Total piezas	2.033,24 €	Dto. sobre el total (0,00%)	0,00 €
Porcentaje franquicia	0,00%	Total mano de obra	348,76 €	Total Tasas reciclado residuos	0,00 €
Val. max. franquicia	0,00 €	Total pintura	613,66 €	Base del impuesto	2.995,66 €
Val. min. franquicia	0,00 €	SubTotal	2.995,66 €	IVA (21%)	629,09 €
Total Franquicia	0,00 €	Total Varios	0,00 €	Total sin franquicia	3.624,75 €
				Total	3.624,75 €

Recambio certificado Centro Zaragoza (CZ). Precios comunicados por los fabricantes, sujetos a negociación y acuerdos particulares.

Sistema de pintura Centro Zaragoza. Coste de materiales basado en los distintos precios comunicados por los fabricantes, estando sujeto a negociación y acuerdo particular.

NOTAS

 Manual

 No Actualizada

 Sin Precio

 Documentado por GT Motive

 Pieza prepintada

± Aproximada | Incluida | NI No Incluida | C Condicionada por | + Lanzada por | - Solapada por